PREFEITURÀ t)O

ARACATI
^Lf

GRL\ DE SER ÀRÀCATtENSE

W
o\
ín

à
-b

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Declaramos como dispensável a licitação com fundamento no art' 24, inciso XIII' da Lei no'

8.666193,e Parecer Jurídico Favorável, em favor da empresa com a denominação de Fundação

de Apoio a Cultura, Pesquisa e ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico

- Fundação CETREDE é uma entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos'

GNPJ: 31.302.808/0001-57, com endereço na Avenida da universidade,2932, Centro, cEP:

60.020-181 Fortaleza - cE, que ofertou o valor global de R$ 1'350'000,00 (um milhão

trezentos e cinquenta mil reais), referente à CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA

E5pECIALST,ADA NA REVISÃO E ATUALI7AÇÃO DO PLANO DIRETOR

PARTICIPATIVO DE ARACATI, ATRAVÉS »O INSTITUTO DE QUALIDADE DO

MEIO AMBIENTE-IQUAMA DO MUNICÍpIO DE ARACATI/CE, tudo de conformidade

com os documentos que instruem o Processo Administrativo de Dispensa N" 18'001/2021'DL'

ffi

PR§FEITURÀ DO,ARACATI
AIEORIA DT §!R ÀRÀCATI§NST

RATIFICAÇÂO
DISPENSA DD LICITAÇÃO

O Instituto de Qualidade do Meio Ambiente - IQUAMA da Prefeitura Municipal de

Aracati, através da sua ordenadora subscrita, no uso das atribuigões que lhe são

conferidas e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federalno 8.666193,

com suas alterações posteriores, e considerando o quo consta do presente Processo

Administrativo de Dispensa de Licitação no 18.001/2021-DL, RATIFICA a declaração

de Dispensa de Licitação destinada às CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR
PARTICIPATIVO DE ARACATI, ATRAYES DO INSTITUTO DE

QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE-IQUAMA DO MUNICÍPIO DE
ARACATI/CE, tendo como favorecida a empresa é com a denominação de Fundação
de Apoio a Cultura, Pesquisa e ao Desenvolvimento Institucional, Científico e

Tecnológico - Fundação CETREDE é uma entidade associativa de direito privado,
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF no. 31.302.808/0001-57, com endereço na

Avenida da Universidade, 2932, Centro, CEP: 60.020-18l Fortaleza - CE, que ofertou o
valor global de R$ 1.350.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta mil reais).

do IQUAMA

ó,*'.

r'->. PREFEITURÀ DO
/*B ARACATT-
\t ArEcRr,. DE sER^tu\Ç^TIEÀrsE

:;*:;-. " """""": ""'

ExrRATo DE DTsPENsA DE lrcrrnçÃo

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE
DIS PENSA D E LICITAçÃO- Rrocesso no L&.OO, I 20 2 l-DL. Objeto : CONTRATeçÃO
DE EMPRESA ESPECTALIZADA NA REVISAO E AT,UALIZAçAO DO PLANO
DIRETOR PARTICIPATIVO DE ARACATI, ATRAVES DO INSTITUTO DE

QUALTDADE Do MEro AMBTENTE-rQuAMA Do MuNrcÍpro DE ARAcATI/cE,
Favorecido: empresa é com a denominação de Fundação de Apoio a Cultura,
Pesquisa e ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico - Fundação
CETREDE é uma entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ/MF no. 31.302.808/0001-57, com endereço na Avenida da Universidade,
2932, Centro, CEP: 60.020-181 Fortaleza - CE, que ofertou o valor global de R$
1.350.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Inciso
XIII, Art. 24, Lei no 8.666/93 e suas alterações. Dispensa de Licitação
declarada pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Secretário do
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda.

rintendente do IQUAMA